[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2014 г.  № 200
г. Нижние Серги

«Об информации Счетной палаты по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за 2013 год»

     Заслушав информацию Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за 2013 год, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Информацию Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района  о результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за 2013 год, принять к сведению.

2. Предложить:

1.) Главным администраторам средств бюджета при составлении бюджетной отчетности в текущем году учесть отмеченные в актах проверок нарушения и недостатки. Принять меры по осуществлению внутреннего контроля за соблюдением требований бюджетного законодательства, соблюдением финансовой дисциплины и эффективным использованием материальных и финансовых ресурсов, а также правильным ведением бюджетного учета и составлением отчетности субъектами бюджетной отчетности.

2.) Рекомендовать субъектам бюджетной отчетности руководствоваться и учитывать требования действующего законодательства и нормативно- правовых актов по составлению и предоставлению годовой бюджетной отчетности за 2014 год.

3. Направить настоящее решение в финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района, администрацию Нижнесергинского муниципального района, управление образования Нижнесергинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Савченко А. И.).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                    В. В. Еремеев